
NOMBRE DE CONSEILLERS 
EN EXERCICE : 3
PRESENTS : 3
VOTANTS : 3

Date de la convocation : 12 décembre 2023

L'an deux mille vingt-trois, le 18 décembre à 18 heures,

Le Conseil Municipal de la commune de BAYE dûment convoqué, s'est réuni en séance 
ordinaire à la mairie, sous la présidence de BOZEC Pascal, Maire.

Présents : M. AMEEL Philippe, M. CLUGERY Gérard, M. CORNOU Franck, M. MAGUER Mikaël, 
Mme MAREC Perrine, Mme 3ARNO Sidonie, Mme KERVAGORET Magali, M. LE BORGNE Yves, 
M. MAO Sullivan, Mme PENVEN Virginie et Mme SCOAZEC Béatrice.
Absent(es) excusé(es) : M. HAMONIAUX 3acky, Mme HAMON Corinne qui a donné procuration 
à M. BOZEC Pascal et Mme DROAL Karine qui a donné procuration à M. AMEEL Philippe.

Secrétaire de séance : M. MAO Sullivan.

OBJET : Tarifs communaux au janvier 2024

Madame l'adjointe aux finances informe les membres du conseil municipal qu'il y a lieu de fixer les tarifs 
des services communaux applicables au l^'janvier 2024.

Après avis de la commission Finances réunie le 4 décembre 2023, et après délibération de l'assemblée, le 
conseil municipal adopte, à l'unanimité, les tarifs 2024 suivants :

Tarifs au 
01.01.2024

LIBELLE

Médiathèque

Z> Inscription moins de 25 ans, étudiants, demandeurs d'emploi, bénéficiaires 
des minimas sociaux et de l'AAH 

O Inscription adultes de 25 ans et plus 

OCarte vacanciers : pour 2 mois 
OCaution vacanciers
O Carte collectivités (écoles, associations,...) bayoises
O Carte collectivités (écoles, associations,...) appartenant à Quimperlé
Communauté

Gratuit

10€

5€

100€

Gratuit
10€
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3,20€

6,40€

1,04€

1,98€

2,40€

1,04€

5,00€

175€

400€

225€

500C

lOOC

200C

150C

300C

400C

900C

200C

200C

200C

3,SOC 
l,OOC 

50,00C 
Gratuit 
500,OOC 
Gratuit 
150,OOC

30,00C

Tarifs scolaires

O Cantine - Prix du repas
- Elèves
- Adultes
O Garderie - Prix de la présence
- Matin
-16h30/18h 
-16h30/19h 
-17hl5/19h
Pénalité par K d'heure de retard (tout d'heure commencé est dû)

Location de la salle polyvalente

O Salle sans office, avec ampli et enceintes
- Bayois
- Extérieur
O Salle avec office, avec ampli et enceintes
- Bayois
- Extérieur

O Petites salles sans office
- Bayois
- Extérieur
O Petites salles avec office
- Bayois
- Extérieur
O Salle polyvalente et office Le Week-end
- Bayois
- Extérieur

Z> Caution matériel
- Location avec office
- Location sans office
O Caution ménage

Location de mobilier

3 Tables 
O Bancs
O Caution tables et bancs
3 Prêt aux associations bayoises d'une ou deux tentes/chapiteaux 
3 Caution par tente/chapiteau 
3 Prêt du percolateur aux associations bayoises 
3 Caution par percolateur

Emplacement marché

3 Abonnement au trimestre
3 Occasionnel, passager, volant : prix au ml
3 Forfait branchement électrique : prix à la demi-journée NJ



Cimetière

O Concession (caveau/tombe)
- Location 2 15ans
- Location 2 30 ans
- Location 4 ISans
- Location 4 30 ans
O Colombarium
- Achat case
- Location 15 ans
- Location 30 ans

80€

160€

160€

320€

710€

20€

40€

OJardin du souvenir et livre du souvenir :
- taxe de dispersion (effectuée par la Mairie)
- Pose de plaque
- Location 15 ans
- Location 30 ans

22€
42€
20€
40€

ire,
Pascal BOZEC
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